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Beskæftigelsesudvalget har i brev af 30. oktober 2014 stillet følgende spørgsmål 

nr. 26 (BEU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet af ikke-medlem 

af Esben Lunde Larsen (V) (MFU). 

 

 

Spørgsmål nr. 26: 

”Er ministeren tilfreds med, at personer der modtager ressourceforløbsydelse, 

og som samtidig får en løbende udbetaling af en privattegnet invalidepensionsfor-

sikring - en forsikring som skal sikre dem økonomisk i tilfælde af en nedsat ar-

bejdsevne - får modregnet forsikringsudbetalingen i ydelsen, således at der ikke er 

nogen økonomisk gevinst ved en pensionsforsikring? I benægtende fald bedes mi-

nisteren redegøre for, om han vil ændre lovgivningen, således at den løbende for-

sikringsudbetaling ikke bliver modregnet i ressourceforløbsydelsen?” 

 

 

Endeligt svar: 

Vi aftalte i forbindelse med reformen af førtidspension og fleksjob, at reglerne om 

ressourceforløbsydelse skulle ligne kontanthjælpsreglerne mest muligt, dog således 

at egen formue samt en ægtefælle/samlevers indtægter og formue ikke indgik i be-

regningen af ressourceforløbsydelsen.  

 

Enkeltstående udbetalinger fra et forsikringsselskab betragtes som formue og vil 

derfor ikke medføre fradrag i ressourceforløbsydelsen. 

 

Udgangspunktet er, at indtægter, som udbetales løbende, medfører fradrag krone 

for krone i ressourceforløbsydelse under ressourceforløb. Dette gælder også for en 

løbende udbetaling af en privattegnet invalideforsikring.  

 

Nogle indtægter, som udbetales løbende, medfører dog ikke fradrag i ressourcefor-

løbsydelsen - i lighed med, hvad der gælder på kontanthjælpsområdet. Det gælder 

fx erstatning for tab af erhvervsevne som følge af personskade, der udbetales efter 

1) lov om erstatning fra staten til ofre for forbrydelser, 

2) lov om erstatningsansvar, 

3) lov om arbejdsskadesikring eller 

4) lov om erstatning og godtgørelse til tidligere udsendte soldater og andre 

statsansatte med sent diagnosticeret posttraumatisk belastningsreaktion. 

 

Med sygedagpengereformen aftalte vi, at personer i jobafklaringsforløb skulle 

modtage ressourceforløbsydelse, og derfor gælder ovenstående regler også for per-

soner i jobafklaringsforløb.  
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Dog vil hovedparten af dem, der modtager sygedagpenge, få deres sygedagpenge 

forlænget på baggrund af forlængelsesreglerne, og det er derfor kun en mindre 

gruppe, som vil skifte ydelse. 

 

Jeg henviser i øvrigt til besvarelse af BEU alm. del spørgsmål 324 fra sidste Folke-

tingssamling (2013-2014). 
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